HOMOLOGAÇÃO DAS INCRIÇÕES EDITAL N° 12

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO) ,
nomeado pela Portaria nº 1.149/REIT - CGAB/IFRO, de 15 de junho de 2023 (SEI nº 1966311), publicada
no DOU nº 114, de 19 de junho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais
conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de
2009 e estabelecidas pelo art. 177, inciso XV do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº
65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, art. 65 da Resolução 58/2016/CONSUP (Regimento Interno
do Campus Porto Velho Zona Norte), de 12/07/2016, da Portaria nº 41/REIT, de 12 de janeiro de 2017
(SEI nº 0002097) e posteriores; tendo em vista os autos do Processo SEI nº 23243.002432/2024-
83, torna pública a Homologação das Inscrições da seleção de colaboradores do  Edital nº
12/2024/PVZN - CGAB/IFRO, de 29 de fevereiro de 2024, para os cursos de Formação Inicial (FIC)
em Assistente de Costura, Masseira, Cuidadora de idosos e Ceramista Decoradora – Programa Bolsa
Formação Mulheres Mil, no Campus Porto Velho Zona norte, nos termos da Lei n. 12.513/2011, Portaria
MEC n. 1042, de 21/12/2021, Resolução CD/FNDE n. 04, de 16 de março de 2012, e Resoluções
CONSUP n. 025/2015 e demais regramentos emitidos pelo IFRO no decorrer do certame.

1.  CÓDIGO DA FUNÇÃO - 01

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Marilene da Silva Albuquerque

Julia da Costa Reis

Marcelo De Oliveira Flores

Simone Duarte da Silva

Eliana Nunes Amaral

2. CÓDIGO DA FUNÇÃO - 02

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Marilene da Silva Albuquerque

Marcelo De Oliveira Flores

3. CÓDIGO DA FUNÇÃO - 03

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Maria Ivanilse Calderon Ribeiro

4. CÓDIGO DA FUNÇÃO - 04

SEM INSCRITOS

5. CÓDIGO DA FUNÇÃO - 05

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Boletim de Serviço Eletrônico em 19/03/2024

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=19/06/2023&jornal=529&pagina=25&totalArquivos=90
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2016/8815-resolucao-n-58-consup-ifro-de-12-de-julho-de-2016

Jucélia maria da Silva Costa

6. CÓDIGO DA FUNÇÃO - 06

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Maurício Gonçalves Passos

Naomi de Lima Hitotuzi

Jucinete Ana da Cruz Nobre

Jucélia maria da Silva Costa

7. CÓDIGO DA FUNÇÃO - 07

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Josiane Ribeiro do Nascimento

Elenete Pereira da Silva Santos

Aline Souza Martins

8. CÓDIGO DA FUNÇÃO - 08

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Habgail Silva Magalhães de Araújo

Josiane Ribeiro do Nascimento

Andrea Sampaio de Oliveira

Jaqueline Maria Cardozo Figueira

Jaqueline Felix de Oliveira do Carmo Barreto

Melissa Bazán Amaecing

9. CÓDIGO DA FUNÇÃO - 09

SEM CANDIDATOS

10. CÓDIGO DA FUNÇÃO - 10

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Maria Izabel Muniz Ferreira

11.  CÓDIGO DA FUNÇÃO - 11

SEM INSCRITOS

12. CÓDIGO DA FUNÇÃO - 12

SEM CANDIDATOS

13. CÓDIGO DA FUNÇÃO - 13

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Leonilson de Souza Felix

14. CÓDIGO DA FUNÇÃO - 14

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Leonilson de Souza Felix

15. CÓDIGO DA FUNÇÃO - 15

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Leonilson de Souza Felix

16. CÓDIGO DA FUNÇÃO - 16

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Bruno Alves de Souza

17. CÓDIGO DA FUNÇÃO - 17

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Bruno Alves de Souza

18. CÓDIGO DA FUNÇÃO - 18

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Bruno Alves de Souza

19. CÓDIGO DA FUNÇÃO - 19

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Thalyta Karina Correia Chediak

Gabriela Rodrigues da Costa

Andrea Sampaio de Oliveira

Franquilane Ferreira da Silva

20. CÓDIGO DA FUNÇÃO - 20

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Thalita Martins Duarte

Vitória Catarina Ferreira de Souza

Gilvan Pandique Ribeiro

Karine Costa Duarte

Eliana Nunes Amaral

21. CÓDIGO DA FUNÇÃO - 21

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Bárbara Peréa Tavares

Vitória Catarina Ferreira de Souza

Thalita Martins Duarte

22. CÓDIGO DA FUNÇÃO - 22

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Thalita Martins Duarte

Wildson Ítalo da Silva

Keyssy Stefany Pereira Rezende

23. CÓDIGO DA FUNÇÃO - 23

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Estela Alice Arruda de Souza

24. APOIO ACADÊMICO

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Adriana dos Santos Ramos

25. INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS

INSCRIÇÕES NÃO
HOMOLOGADAS MOTIVO

Grecione Ramos Rodrigues Desclassificado(a). Não apresentou
documentos

Marcos Roberto Braña Silva Desclassificado(a). Não apresentou
documentos

Aline Souza Martins Desclassificada(a). Não comprovou vínculo

Jucélia Maria da Silva Costa Desclassificado(a). Não comprovou vínculo

Eliana Nunes Amaral Desclassificado(a). Não atendeu ao item 4.1
quadro 1.

Raquel dos Santos Coelho Desclassificado(a). Não enviou documentos

Eliana Nunes Amaral Desclassificado(a). Não atendeu ao item 4.1
quadro 1

Leonilson de Souza Felix Desclassificado(a). Não atendeu ao item 4.1
quadro 1

Deydi santos da Silva Desclassificado(a). Não apresentou
documentos

Weslaine de lima Vieira Desclassificado(a). Não apresentou
documentos

José Deusdete Dias Lopes de Lima Desclassificado(a). Não atendeu ao item 4.1
quadro 1

Thalita Martins Duarte Desclassificado(a). Não atendeu ao item 4.1
quadro 1.

Jucélia Maria da Silva Costa Desclassificado(a). Enviou apenas diploma

Julia Vitoria Barrozo da Silva Duarte
Ricciotti

Desclassificado(a). Não apresentou
documentos

Luciane da Silva Flores Desclassificado(a). Não apresentou
documentos

Aldeide Nunes Diniz Desclassificado(a). Não apresentou
documentos

Igor Albuquerque de Novaes Desclassificado(a). Não enviou
documentação

Francisca Raniele Santos Tomé Desclassificado(a). Não apresentou
documentos

Bruno dos Santos Cunha Desclassificado(a). Não atende item 4.1
quadro 2

Edney Costa Souza Desclassificado(a). Não atende item 4.1
quadro 2

Bruna Valéria Soares de Souza Desclassificado(a). Não atende item 4.1
quadro 2

Valéria Ramos Carvalho Desclassificado(a). Não atende item 4.1
quadro 2

Maurício Gonçalves Passos Desclassificado(a). Não atende item 4.1
quadro 2

Elenete Pereira da Silva Santos Desclassificado(a). Não atende item 4.1
quadro 2

Jucinete Ana da Cruz Nobre Desclassificado(a). Não atende item 4.1
quadro 2

26. CANDIDATOS(AS) DESCLASSIFICADOS(AS)
26.1. Realizaram inscrição após o período previsto pelo Edital.

Maria Antonia Brito Alves

Maria Nizia Brito Alves

Maurenice da Silva Maciel

Gleiciane Caroline Mello da Silva Rodrigues

Kassia Santana Soares

Documento assinado eletronicamente por Jeferson Cardoso da Silva, Diretor(a) Geral, em
19/03/2024, às 14:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2240560
e o código CRC E8E02563.

Referência: Processo nº 23243.002424/2024-37 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2240560

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0